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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
dokumentation for overholdelse af kravet om højst 300.000
kim/ml af rå blandingsmælk før pasteurisering. Planlagt
kvartalsvise prøver. Set seneste resultater 27/7-23. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation for kravet i FO
853/2004 at pasteuriseret mælk til fremstilling af
mejeriprodukter ikke må overstige 100.000 pr. ml.
Virksomheden kunne ikke fremvise resultater. Tidsrum for
opbevaring af pasteuriseret mælk før anvendelse til
mejeriprodukter bør fremgå af HACCP-planen. Tilsvarende for
opbevaring af rå blandingsmælk før pasteurisering. Planlægger
prøveudtagning 4 gange årligt, næste prøve december 2023.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret virksomhedens
dokumentation for kontrol af skadedyr. Fremvist rapport for
eksternt skadedyrsbekæmpelsesfirma 5/10-23 uden
bemærkninger.

Kontrolleret virksomhedens procedurer for kontrol og
kalibrering af måleudstyr, termofølere i
pasteuriseringsapparater, mælk og fløde 28/11-22 samt
termofølere i UF anlæg, buffertanke og øvrige tanke 14/3-23.
Tolerancer er angivet og overholdt. Kontrolleret dokumentation
for DANAK-kalibrering af kontroltermometer 0 og 100 grader C.
15/2-23. Ingen anmærkninger.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Egenkontrol for eksport, herunder procedurer
for sikring af at virksomheden overholder krav i anvendte
eksportcertifikater, samt dokumentation for at et givent
certifikat er gennemgået og betingelser i certifikatet er
overholdt.
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Virksomheden har system til sikring af, at kun gyldige certifikater anvendes. Virksomheden abonnerer herunder
på fødevarestyrelsens nyhedsbreve og får endvidere information fra brancheforeningen.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for modtagelse af indenrigserklæringer og sikring af
opdatering. Virksomheden har procedure for advisering før udløb af erklæring.
Kontrolleret baggrundsdokumentation for Indenrigserklæringer, udstedt af virksomheden:
-at der udelukkende anvendes mælk af dansk oprindelse
-at alle mælkeråvarer er af bovin oprindelse
-at der ikke anvendes animalsk løbe
-at mælk til fremstilling af gul ost er pasteuriseret ved 72°C i 15
-at mælk til fremstilling af blåskimmelost mindst er termiseret ved 63°C i 15 sekunder
-gyldige zoosanitære oplysninger

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Krav og vilkår for godkendelse til eksport af fødevarer til særlige
tredjelande: at virksomheden er på liste over virksomheder der er godkendt til eksport til Chile, Sydkorea og
Colombia, dokumentation fremvist under kontrolbesøget.
Virksomheden oplyser, at den p.t. ikke eksporterer til Toldunionen. Virksomheden har derfor ikke udfyldt
Ruslandscheckliste. Såfremt virksomheden på et tidspunkt atter ønsker at eksportere til lande omfattet af
Toldunionen, skal Fødevarestyrelsens forinden underrettes, og særkrav vil skulle auditeres.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for anmodning om erstatningscertifikater.
Virksomheden fremviste bekendtgørelsen, hvor krav er beskrevet

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for håndtering af certifikatpapir, herunder opbevaring
i aflåst skab, fysisk register med kopi af anvendte certifikater og annullerede certifikater.
Kontrolleret følgende serier: 3743331-3743360 og 3743413-3743442.
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Følgende certifikatkrav til 3. lande er kontrolleret. Kontrollen er foretaget på baggrund af certifikater udstedt i
2023:

Certifikatkrav "Andet": Traces, Peru. Kontrolleret at virksomheden har procedurer, der sikrer overholdelse af
krav om modningstid minimum 60 dage. Styres på ordrenummer. Ingen anmærkninger.

Certifikatkrav, Forarbejdning, pH-værdi, Certifikat 6700 Mexico: Kontrolleret at virksomheden har procedurer,
der sikrer, og har dokumentation for, at pH-værdien ved fremstilling af blåskimmelost under
fremstillingsprocessen sænkes til under 7. Forholdet er auditeret ved kontrolbesøg. Ingen anmærkninger. Al ost
til Mexico er fremstillet af pasteuriseret mælk.

Certifikatkrav, forarbejdning, temperatur, Traces, Peru. Kontrolleret at virksomheden har procedurer, der sikrer,
at produkter har undergået den varmebehandling, som fremgår af certifikatet, ost fremstillet af hhv. termiseret
mælk og pasteuriseret mælk. Stikprøvevis kontrolleret certifikat 3743379, batch 70123: set produktionsseddel.
Ingen anmærkninger

Certifikatkrav, godkendelse til særlige 3. lande: Stlkprøvevis kontrolleret at virksomheden er på liste over
virksomheder, godkendt til eksport til Chile.

Kontrol for certifikatkrav, anmeldelsepligtige husdyrsygdomme, certifikat 6508, Japan: Kontrolleret uden
anmærkninger.

Certifikatkrav, ingredienser, 6700, Mexico: Kontrolleret at ingredienser af drøvtyggeroprindelse udelukkende er
mælk. Der anvendes ikke animalsk løbe. Ingen anmærkninger.

Certifikatkrav, mikrobiologiske krav, 4035, Egypten: Kontrolleret at virksomheden har implementeret
egenkontrolprogram med 0-tolerance for Listeria monocytogenes i produkter. Endvidere analyserer
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virksomheden samtlige batch for Listeria (enkeltprøver af batch) ved eksport til Egypten. Stikprøvevis
kontrolleret certifikat 3743353, 6/10-23, batch 95923, analyse negativ for Listeria. Ingen anmærkninger.

Certifikatkrav, mærkning, Traces, Chile: Kontrolleret at virksomheden har procedurer til sikring af, at
mærkningen dokumenterer land, godkendelsesnummer for oprindelsesvirksomheden, identifikation af
produktet, fremstillingsdato og nettovægt. Set udformning af etikette. Ingen anmærkninger.

Certifikatkrav, opbevaring, temperaturkrav, Traces, Peru: At virksomheden har procedurer, der sikrer, at ost
fremstillet af termiseret mælk opbevares ved mindst 2 grader C i 60 dage. Ost opbevares på modningslager,
temperatur 10-12 grader C. Ingen anmærkninger.

Certifikatkrav, oprindelse, færdigt produkt, 6700 Mexico: Kontrolleret at produkter stammer fra det land, som er
angivet som oprindelsesland i certifikatet. Virksomheden modtager kun mælk fra Danmark, hvilket er angivet i
certifikatet (stikprøvevis kontrolleret certifikat 3743222, 25/4-23). Ingen anmærkninger.

Certifikatkrav, restkoncentrationer, 6569, Indien: Drøftet certifikatkravet om at der ikke modtages mælk fra
besætninger hvor dyrene har været underkastet behandling med østrogener indenfor de seneste 90 dage. Det
vurderes, at når virksomheden alene modtager mælk fra driftsbesætninger, vil en sådan behandling ikke blive
foretaget, idet behandlingen foretages med henblik på brunstsynkronisering ved embryotransplantation i
avsøjemed. Virksomheden oplyser, at man ikke fremover forventer at eksportere ost til Indien. Virksomheden er
vejledt om at indhente dokumentation for certifikatkravet, hvis man ønsker at eksportere ost til Indien.

Certifikatkrav, sporbarhed, adskillelse, 6508, Japan: Kontrolleret at mælk der indvejes opfylder EU-krav til til
konsum, hvorfor det ikke er relevant at have procedurer for adskillelse af mælk med forskellig sundhedsstatus.

Certifikatkrav, sporbarhed - dyreart, 7088, Australien: Kontrolleret at certifikatkrav til dyreart er opfyldt: ost skal
være fremstillet af mælk, udelukkende fra bovin/ovin eller caprin oprindelse.
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Certifikatkrav, oprindelse af råvarer, 6700 Mexico: Kontrolleret sporbarhed dyreart, certifikat 6700, Mexico:
Kontrolleret at der kun anvendes mælk af bovin oprindelse og at virksomheden anvender mikrobiel løbe til
fremstilling af ost. Ingen anmærkninger

Certifikatkrav, stråling, 1391, tillægserklæring Egypten: EU har procedurer for overvågning af stråling, hvorfor
kravet anses for opfyldt. Ingen anmærkninger.


